
Shromáždění delegátů Českého svazu akrobatického rock and rollu z.s. (ČSAR) 
Pořádané dne: 2. 4. 2023 
 
1. Zahájení 
Předseda ČSAR J. Hais přivítal přítomné delegáty a konstatoval, že z 53 pozvaných delegátů je přítomno 
32 delegátů, shromáždění delegátů je usnášeníschopné.  
Nadpoloviční většina – 17 delegátů, 2/3 většina = 22 delegátů (viz prezenční listina) 

 
2. Volba mandátové a návrhové komise  
 
Mandátová komise: 
Martin Hátle - souhlasí 
Dorothea Zaalová – souhlasí  
Eva Lukavská - souhlasí 
SD schválilo mandátovou komisi ve složení M. Hátle, D. Zaalová, E. Lukavská 
32/0/0 – schváleno 
 
Návrhová komise: 
Richard Burgr - souhlasí  
Vilibald Prokop jr. - souhlasí 
Petra Hromasová – souhlasí 
SD schválilo návrhovou komisi ve složení P. Hromasová, Richard Burgr, V. Prokop jr.  
30/0/2 – schváleno 
 
 
3. Schválení jednacího řádu  
Shromáždění delegátů schvaluje jednací řád Shromáždění delegátů ČSAR (viz příloha 1)  
32/0/0 - schváleno  
 

4. Schválení programu Valné hromady  
Shromáždění delegátů schvaluje program zasedání Shromáždění delegátů ČSAR (viz příloha 1)  
32/0/0 - schváleno  
 
 
5. Zpráva o činnosti výboru ČSAR  
Shromáždění delegátů vyslechlo zprávu o činnosti ČSAR (J. Hais + M. Pikálková - viz příloha 2)  
 
Zpráva o hospodaření  
Shromáždění delegátů vyslechlo zprávu o hospodaření ČSAR za rok 2022 (M. Kočová - viz příloha 3)  
 
Zpráva revizní komise  
Shromáždění delegátů vyslechlo zprávu Revizní komise ČSAR (P. Hromasová - viz příloha 4).  
 

Po vyslechnutí zpráv proběhla diskuze k předneseným zprávám. 

 

Shromáždění delegátů schvaluje zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření a zprávu Revizní komise za 

rok 2022. 

32/0/0 - schváleno 

 



 

6. Plán činnosti a návrh rozpočtu 2023 
M. Kočová představila návrh rozpočtu pro rok 2023 (viz příloha 6).  

 

P. Slabý vznesl dotaz, zda jsou příjmy a výdaje postavené na předpokládaných dotacích. M. Kočová 

upozornila, že je možné, že budou muset nastat škrty na výdajové stránce v případě, že budou 

pokráceny dotace, o něž ČSAR požádal.  

P. Slabý vznesl dotaz na to, zda jsme schopní provozovat svaz bez dotací – VV upřesnil, že v současné 

chvíli nejsme schopni zaplatit všechny mandatorní výdaje bez dotací.  

 

SD schvaluje rozpočet ČSAR na rok 2023 dle přílohy a VV může rozpočet upravit na základě výše a 

podmínek přidělených dotací.  

32/0/0 - schváleno 

 

 

7. Volba členů VV, RK a DK 
 

Volba Předsedy ČSAR:  

Jiří Hais – souhlasí 

29/0/3 - schváleno 

Předsedou ČSAR byl zvolen Jiří Hais.  

 

Volba místopředsedy ČSAR:  

Mgr. Marcela Pikálková – souhlasí 

31/0/1 - schváleno 

Místopředsedou ČSAR byla zvolena Marcela Pikálková 

 

Volba členů výkonného výboru ČSAR: 

Jiří Boháček – souhlasí - 32 

Richard Burgr – souhlasí – 31 

Barbora Schreková – nesouhlasí 

Petr Lukavský – souhlasí - 31 

Petr Slabý – nesouhlasí 

Miroslava Kočová – nesouhlasí 

Vilibald Prokop jr. - nesouhlasí 

Členy výkonného výboru byli zvoleni: J. Boháček, R. Burgr, P. Lukavský 

 

Volba Revizní komise ČSAR:  

Petra Hromasová – souhlasí - 31 

Jaromír Bartík – souhlasí - 32 

Vilibald Prokop st. – souhlasí - 32 

Členy Revizní komise byli zvoleni P. Hromasová, J. Bartík, V. Prokop st. 

Členové Revizní komise si zvolí ze svého středu předsedu. Předsedou byla zvolena Petra Hromasová. 

 

Volba Disciplinární komise ČSAR:  

Miroslava Kočová – souhlasí - 32 

Zuzana Boháčková – souhlasí - 32 

Šárka Mottlová – souhlasí - 31 



Petr Slabý – souhlasí - 31 

Martin Slimák – souhlasí - 32 

Členy Disciplinární komise ČSAR byli zvoleni: Z. Boháčková, M. Kočová, Š. Mottlová, P. Slabý, 

M. Slimák 

Členové revizní komise si zvolí ze svého středu předsedu.  

 

 

8. Návrh na změnu stanov ČSAR 
Změna v oddíle V. bodu 1: rozšíření o text „pečovat o talentovanou mládež“. 

32/0/0 - schváleno 

 

Změna v oddíle XI. Bodu 1 - 4: následovně:  

1. Spolek vede seznam členů 

2. V seznamu členů se u každého člena uvádějí údaje, které jsou stanoveny vnitřní směrnicí 

Spolku 

3. Zápis a výmazy ze seznamu členů provádí pověřený člen výboru Spolku. Pověřený člen výboru 

provede zápis nového člena do seznamu členů ve lhůtě 90 dnů od vzniku členství. Pověřený 

člen výboru provede výmaz člena ze seznamu ve lhůtě 90 dnů od zániku členství. V případě 

změny údajů, je každý člen povinen tuto změnu nahlásit do 90 dnů pověřenému členu výboru.  

4. Seznam členů Spolku je neveřejný a vede ho pověřený člen výboru. Výbor může 

v odůvodněných případech vyhotovit potvrzení o členství 

5. Spolek je oprávněn poskytovat seznam svých členů subjektům, které poskytují Spolku dotace 

či příspěvky, či kde mu tato povinnost vzniká v souladu se zákony nebo vyplývá z členství 

v dalších organizacích.  

32/0/0 - schváleno 

 

 

9. Projednání zaslaných návrhů  

Úprava soutěžního řádu: Vrabčák 

Bod: 43.3.7.1. 

Vrabčák změna věkového omezení:  

Kategorie Děti z „do 10ti let“ na „do 8 let“, tj v roce soutěže nesmí mít tanečník/tanečnice 9 a více let, 

kategorie Junioři z „od 10 let“ na „od 9 let“, tj. v roce soutěže musí mít tanečník/tanečnice min. 9 let.  

Bod: 43.3.7.2 

Vrabčák kategorie Děti – V kategorii Děti smí soutěžit tanečník/tanečnice časově neomezeně dlouho, 

pokud splňuje věkový limit této kategorie. Omezení účasti: Soutěžit v této kategorii smí pouze 

tanečník/tanečnice, který/á doposud nesoutěžil/a a ani v den soutěže nebude soutěžit v žádné jiné 

kategorii ČSAR. 

Bod: 43.3.7.3 

Vrabčák kategorie Junioři – V kategorii Junioři smí tanečník/tanečnice soutěžit maximálně 13 měsíců 

od data své první soutěže v této kategorii. Omezení účasti: soutěžit v této kategorii smí pouze 

tanečník/tanečnice, který/á doposud nesoutěžil/a a ani v den soutěže nebude soutěžit v žádné jiné 

kategorii ČSAR. Výjimkou je předchozí soutěžní účast v kategorii Vrabčák Děti.  

Platnost od 1. 9. 2023 

31/0/1 - schváleno 

 

 

 



Úprava přestupního řádu:  

7.2.2 Základní sazba je navýšena podle nejlepšího výsledku tanečníka na závodech za poslední 3 roky 

od data podání žádosti o přestup.(dále jen nejlepší výsledek). 

Bod 7.2.2 se mění:  Základní sazba je navýšena o částku ze sazebníku ve finančním řádu dle nejlepšího 

výsledku tanečníka na závodech za poslední 3 roky od data podání žádosti o přestup (dále jen nejlepší 

výsledek). 

 

Zvýšení sazeb o 20 % 

28/0/4 - schváleno 

 

Platby startovného 

Od 1. 9. 2023 bude platba za startovné realizována předem na účet ČSAR a bude vše řešeno směrnicí 

VV ČSAR. 

SD pověřuje RO k dopracování všech řádů (především SŘ, FŘ) dle vydaných směrnic VV o způsobu 

vybírání startovného a sankcí za neúčast na soutěžích do 31. 7. 2023.  

29/0/3 - schváleno 

 

Soutěžní řád – kategorie Duo:  

Změna věkového omezení stávajících a zavedení nové věkové kategorie od 1. 1. 2024 

 

3.2.7  

Kategorie DUO Children - věkové omezení: 0 - 11 let. V roce soutěže nesmí mít obě tanečnice 12 a více 

let  

3.2.8  

Kategorie DUO GIRLS - věkové omezení: 0 - 15 let. V roce soutěže nesmí mít obě tanečnice 16 a více 

let  

3.2.9.  

Kategorie DUO LADIES - věkové omezení: v roce soutěže musí mít obě tanečnice 12 a více let. 

 

27. Kategorie DUO Children  

27.1 Počet tanečnic: 2  

27.2 Délka sestavy: 1 min. - 1 min. 15 sec.  

27.3 Tempo sestavy: 47-50 T/min  

27.4 Akrobatické figury: maximálně 3 x (nepovinné, hodnocení jako součást tance) 

27.5 Omezení akrobatických figur: Safety level 5 

27.6 Základní kroky: minimálně 4 x v provedení dle bodu 9.1. Soutěžního řádu  

27.7 Závěrečná póza: Povolena pouze v kontaktu s parketem.  

27.8 Sestava se hodnotí obdobným systémem jako kategorie Žáci. 

 

28. Kategorie DUO Girls  

28.1 Počet tanečnic: 2  

28.2 Délka sestavy: 1 min. - 1 min. 15 sec.  

28.3 Tempo sestavy: 47-50 T/min  

28.4 Akrobatické figury: maximálně 3 x (nepovinné, hodnocení jako součást tance) 

28.5 Omezení akrobatických figur: Safety level 3 

28.6 Základní kroky: minimálně 4 x v provedení dle bodu 9.1. Soutěžního řádu  

28.7 Závěrečná póza: Povolena pouze v kontaktu s parketem.  

28.8 Sestava se hodnotí obdobným systémem jako kategorie Žáci. 



29. Kategorie DUO Ladies  

29.1 Počet tanečnic: 2  

29.2 Délka sestavy: 1 min. - 1 min. 15 sec.  

29.3 Tempo sestavy: 47-50 T/min  

29.4 Akrobatické figury: maximálně 3 x (nepovinné, hodnocení jako součást tance)  

29.5 Omezení akrobatických figur: Safety level 1 

29.6 Základní kroky: minimálně 4 x v provedení dle bodu 9.1. Soutěžního řádu  

29.7 Závěrečná póza: Povolena pouze v kontaktu obou tanečnic.  

29.8 Sestava se hodnotí obdobným systémem jako kategorie Žáci. 

 

Platnost od 1. 1. 2024 

32/0/0 – schváleno 

 

3. 3. 1 – Formace dívky 

3.3.1.1  

Dívčí formace děti – věkové omezení: 0 – 11 let. V roce soutěže, kterákoliv tanečnice nesmí mít 12 a 

více let. Dvě dívky nemusí splňovat věkový limit maximálně o 2 roky.  

 

3.3.1.2  

Kategorie Formace dívky – Junior – věkové omezení: 0 – 15 let (WRRC 8 - 15 let). V roce soutěže 

kterákoliv tanečnice nesmí mít 16 a více let. Dvě dívky nemusí splňovat věkový limit maximálně o 1 rok.  

 

3.3.1.3  

Formace Ladies – věkové omezení: V roce soutěže musí mít všechny tanečnice 14 a více let. Dvě dívky 

nemusí splňovat věkový limit maximálně o 1 rok.  

 

3.3.1.4  

Malé dívčí formace děti – věkové omezení: 0 – 11 let. V roce soutěže, kterákoliv tanečnice nesmí mít 

12 a více let. Dvě dívky nemusí splňovat věkový limit maximálně o 2 roky.  

 

3.3.1.5 

Malé dívčí formace junior – věkové omezení: 0 - 15 let. V roce soutěže nesmí mít kterákoliv tanečnice 

16 a více let. Dvě dívky nemusí splňovat věkový limit maximálně o 1 rok.  

 

3.3.1.6  

Malé dívčí formace senior – věkové omezení: V roce soutěže musí mít tanečnice minimálně 14 let, dvě 

dívky nemusí splňovat věkový limit maximálně o 1 rok. 

platnost od 1. 1. 2024 

32/0/0 – schváleno 

 

Soutěžní řád: 

Pravidla pro kategorie MDFJ a MDFS budou v České republice zachována oproti pravidlům WRRC. 

32/0/0 – schváleno 

 

Změna stanov:  

Funkční období volených orgánů je 4 roky.  Oddíl XIV, Výbor a Předseda, bod 2, oddíl XV, Revizní 

komise, bod 2, oddíl XVI, Disciplinární komise, bod 2. 

28/0/4 – schváleno 



Soutěžní řád:  

17.2 V den soutěže smí tanečníci startovat za jeden oddíl ve více kategoriích. 

32/0/0 – schváleno 

 

Soutěžní řád:  

Bod 1.4 „Soutěžní řád podléhá pravidlům schváleným WRRC, tedy přesně kopíruje pravidla stanovená 

WRRC pro kategorie: děti, žáci, junioři, Couple Dance Show, B, A, Dívčí formace junior, Formace Ladies, 

Malé formace junior, Malé formace senior, Párová formace junior, Párová formace senior, Párová 

formace Quatro. Pokud WRRC schválí změnu či nové pravidlo, ČSAR má povinnost automaticky 

zahrnout do svých pravidel nejpozději 2 měsíce po uveřejnění WRRC, po uběhnutí této lhůty je pravidlo 

platné. 

 

Implementaci změny pravidel WRRC musí být schválena SD nebo RO nebo jí dočasně (do prvního 

jednání SD či RO) může schválit VV ČSAR.  

32/0/0 – schváleno 

 

 

10. Diskuse 

Účast ruských závodníků na soutěžích – WRRC i ČSAR nepodporuje účast, kromě závodníků, kteří nebyli 

v Rusku od února 2022.  

 

Odešel jeden delegát, je přítomno 31 delegátů, shromáždění delegátů je usnášeníschopné.  
Nadpoloviční většina – 16 delegátů, 2/3 většina = 21 delegátů (viz prezenční listina) 

 

11. Schválení usnesení SD ČSAR 

1. SD schvaluje mandátovou komisi ve složení M. Hátle, D. Zaalová, E. Lukavská a návrhovou komisi ve 

složení P. Hromasová, R. Burgr, V. Prokop jr.  

2. SD schvaluje jednací řád 

3. SD schvaluje program  

4. SD schvaluje zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření a zprávu revizní komise za rok 2022 

5. SD schvaluje plán činnosti a návrh rozpočtu pro rok 2023 

6. SD schvaluje Výkonný výbor ČSAR ve složení J. Hais (předseda), M. Pikálková (místopředseda), 

J. Boháček, R. Burgr, P. Lukavský (člen výboru). 

7. SD schvaluje Revizní komisi ČSAR ve složení P. Hromasová, V. Prokop st., J. Bartík 

8. SD schvaluje Disciplinární komisi ČSAR ve složení Z. Boháčková, M. Kočová, Š. Mottlová, P. Slabý, 

M. Slimák  

9. SD schvaluje změnu stanov 

10. SD schvaluje změnu soutěžního řádu a finančního řádu 

31/0/0 – schváleno 

 

Zapsali: P. Hromasová, R. Burgr, V. Prokop jr.  

Dne: 2. 4. 2023 

Schválil: J. Hais 


